
                        2021（令和３）年 1 月 7 日 

１２期生 保護者 様 

                大阪府立北かわち皐が丘高等学校 

                             校 長  重 松 良 之 

第２学年 担 任 団 

 

１２期生修学旅行中止に関するお知らせ 

 

   新たな年を迎え、保護者の皆様にはお健やかにお過ごしのことと存じます。  

   先日の 12 期生修学旅行第 2 回保護者説明会で説明いたしましたように、修学旅行の実施可

否について、現地北海道の受入状況、緊急事態宣言の発令、GO-TO トラベルの再開状況 等を

判断基準と設定しておりました。本日、政府が、首都圏一都三県への緊急事態宣言を発令し、

あわせて GO-TO トラベル休止を 1 か月程度延長する旨の報道がされており、はなはだ残念で

はございますが、12 期生修学旅行の中止を判断いたしました。この間、保護者の皆様、生徒の

皆さんにはご不安もある中、実施に向けて様々な準備をいただいたことと存じます。 

   本校ではこのような情勢の中でも学校行事を本校教育の重要事項の１つと位置づけ、体育祭・

文化祭は感染対策を講じたうえで実施してまいりました。学年行事である修学旅行につきまし

ても、同様に、当初の予定より実施時期を延期する、可能な限りの感染対策を講じる等、準備

を進め、保護者の皆様からもご承諾をいただいておりましたが、現状を鑑み、今回の苦渋の決

断をいたしました。本決定について、何卒ご理解をいただきますようにお願いいたします。 

 

※ 修学旅行の再延期について 

２・３月実施については、現地施設の調整が困難なため不可能であると判断しました。 

また、次年度 4 月以降の実施は、進路実現に向けた各種取組が始まる等重要な時期に入ること、

部活動引退前の試合時期と重なること、最上級生として体育祭、文化祭への取り組みなどを  

考慮し、不可能であると考えております。 

 

 

※ 修学旅行期間の日程の変更等について 

  追って連絡させていただきますのでご確認ください。 

 

 

※ キャンセル料について 

 修学旅行の中止にともなうキャンセル料のご負担はございません。 

 


